Richardus de arca mystica.

plano simplicitatisq; tenore discedere cōmo-
di? fortasse dicem?: q; descēdere et ascendere:
ire et redire: nūc huc: nunc illuc declinare: mō
in circuitū pgere: vel tandem in imo herere: ni-
hil aliud sit q; sūma agilitate: nūc de imis ad
summa: vel sumis ad ima: nunc de prīmis ad
nouissima: vel nouissimis ad pma: modo dis-
parium meritorum vel premiorum genera-
mente transire: modo circumstantia vel cohe-
rentia cuiusq; rei curiosa plūstratione circum-
spicere: vel tandem aliquādo in alicui? specula-
tionis nouitate nouitatisq; admiratione ani-
mū satiare. Tides certe qd et superi? locuti su-
mus: quomō p̄tēplationis nostre negotiū sp̄
iuxta aliqd suspēdit: atq; p̄trahit: dū cōtem-
plantis animus iocūditatis sue spectaculo li-
bēter īmorat: dū semp studet in idipm sepe re-
dire: vel in eodē diutius īmobiliter pmanere.
Audi de illo p̄templatiōis modo qui quodā/
modo fieri solet ante et retro. Ibant animalia
et reuertebant in similitudinē fulguris coru-
scantis: accipe et de illo p̄ quē anim? in diuer-
sa rapit: et nūc in hanc partē: nūc in illā discur-
rendo mira agilitate in cōtraria agitat: Ful-
gebunt iusti: et tanq; scintille in arūdineto dis-
current. Illū qui quasi sursum et deorsum sit:
paucis psalmiste verbis expressit. Ascēdunt

10

Liber I

Ca. VI.

Inquit vsq; ad celos: et descendunt vsq; ad abyssos: et ad illū cōtemplādī modū qui velut in girū ducit pphetica illa voce admoneris: q̄ dicitur: Leua in circuitu oculos tuos et vide. Tunc autē ptemplationis radi⁹ velut in uno loco imobiliter figit: quādo illud abachuc in semetipso quilibet experit. Sol et luna steterūt in ordine suo. Ecce iam qđ sit ptemplatio determinādo vel definiēdo docuimus: super est: ut eā p species diuidam⁹. Et quot sint genera ptemplationū psequēter videam⁹.

Quot sint: vel que contemplatiōnum genera: Ca. VI.

Ex autē sunt cōtemplationū genera a se et iter se oīno diuersa. Primum itaq; est in imaginatione: et fin solā imaginatiōne. Secundum est in imaginatione fin rationē. Tertiū est in ratione fin imaginatiōne. Quartū est in ratione fin rationē. Quintū est sup rationē: et nō ppter rationē. Sextum est supra rationē: et videt esse preter rationēz. Duo itaq; sunt in imaginatione: duo in ratione: duo in intelligētia. In imaginatione cōtemplatio nostra: tūc pculdubio versat: qñ rerū istarū visibiliū forma et imago in pſiderationē adducit: cū obſtupescētes attēdim⁹: et

Richardus de arca mystica.

attēdentes obstupescim⁹ corporalia ista que
sensu corporeo haurim⁹: q̄s sint multa: q̄s ma-
gna: q̄s diuersa: q̄s pulchra: vel iocūda: t̄ i his
omnib⁹ creaturis illi⁹ sup essentie potētiam:
sapiētiam: munificentia: mirādo veneramur:
t̄ venerādo miramur. Tūc aut̄ p̄tēplatio n̄a
in imaginatione versat: t̄ s̄m solam imaginati-
onē format: qñ nihil argumētādo querim⁹:
vel ratiocinādo inuestigamus: sed libere mēs
nostra huic illucq̄s discurrat: quo eā in hoc spe-
ctaculoꝝ genere admiratio rapit. Secūdū
aut̄ genus p̄templationis est: q̄ in imaginati-
one quidē cōsistit: s̄m rationem tamē format
atq̄s pcedit: qđ fit qñ ad ea que in imaginati-
one versantur: t̄ que ad primū p̄templatiōis
genus pertinere iam diximus: rationē querim⁹
t̄ inuenim⁹: imo inuentā t̄ notā in p̄sideratio-
nē cū admiratione adducimus. In illo itaq̄s
res ipsas: in isto earū vtiq̄s rationē: ordinem:
dispositionē: t̄ vniuscuiusq̄s rei causam: mo-
dum t̄ utilitatē rimamur: speculamur: mira-
mur. Hec itaq̄s cōtemplatio in imaginatiōe:
sed s̄m rationē p̄sistit: qz circa ea que in imagi-
natione versant: ratiocinādo pcedit: t̄ q̄uis
suxta aliquid in ratione: hec etiā p̄tēplatio cō-
sistere videat: in qua visiblīū rō q̄rit: recte ta-
men in imaginatione p̄sistere dicit: qz qcquid